
Pregão Eletrônico

Conselho de Arquitetura e Urbanismo do Paraná

Termo de Adjudicação do Pregão Eletrônico
Nº 00002/2019

Às 12:02 horas do dia 21 de junho de 2019, após analisado o resultado do Pregão nº 00002/2019, 
referente ao Processo nº 2019/ADM/05.0122, o pregoeiro, Sr(a) ALEX SANDRO MORAIS MONTEIRO, 
ADJUDICA aos licitantes vencedores os respectivos itens, conforme indicado no quadro Resultado da 
Adjudicação. 

**OBS: Itens com recursos serão adjudicados pela Autoridade competente e constarão no termo de 
julgamento. 

Resultado da Adjudicação

GRUPO 1 
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP 
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não 
Valor estimado: R$ 4.302,3300 Situação: Adjudicado 

Adjudicado para: INTERATIVA LOCACOES E SERVICOS EIRELI , pelo melhor lance de R$ 3.883,0000 , 
com valor negociado a R$ 3.818,0000 . 

Itens do grupo: 

1 - Outsourcing de Impressão - Locação de Equipamento - Monocromático A4 até 30 PPM 

2 - Outsourcing de Impressão - Locação de Equipamento - Monocromático A4 de 31 a 45 PPM 

3 - Outsourcing de Impressão - Locação de Equipamento - Policromático Policromatico A4 - de 26 a 40 
PPM 

4 - Outsourcing de Impressão - Páginas A4 - Monocromático - Excedente a Franquia sem Papel 

5 - Outsourcing de Impressão - Páginas A4 - Policromático - Excedente a Franquia - sem Papel 

Eventos do Item
Evento Data Observações

Desistência de 
Registro de 

Recurso 

20/06/2019 
11:48:48

Desistência de Registro de Recurso. Fornecedor: DISKTONER COPIADORAS 
E IMPRESSORAS EIRELI, CNPJ/CPF: 04.731.983/0001-97.

Redução de 
Prazo de 

Registro de 
Recurso 

21/06/2019 
11:57:24

Redução de Prazo de Registro de Recurso. Realizada a redução do prazo 
limite para registro de Recurso com a seguinte justificativa: Devido a 
desistência formal da empresa a qual tinha entrado com intenção de 
recurso (Informamos que após analise detalhada dos equipamentos 
apresentados pela arrematante, não será impetrado o Recurso. Assim 
renunciamos, a fim de não atrasar o processo deste estimado Conselho). 
Antecipamos os prazos para prosseguir com processo. 

Redução de 
Prazo de 

Registro de 
Contra-Razão 

21/06/2019 
11:59:42

Redução de Prazo de Registro de Contra-Razão. Realizada a redução do 
prazo limite para registro de Contra-Razão com a seguinte justificativa: 
Devido a disistencia de recurso da empresa a qual tinha posto sua 
intenção, devidamente registrada no sistema (Texto enviado - Informamos 
que após analise detalhada dos equipamentos apresentados pela 
arrematante, não será impetrado o Recurso. Assim renunciamos, a fim de 
não atrasar o processo deste estimado Conselho). Antecipamos o prazo 
para seguir com processo. 

Page 1 of 3COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

24/06/2019https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/TermoJulg.asp?prgCod=791636...



Item: 1 - GRUPO 1 
Descrição: Outsourcing de Impressão - Locação de Equipamento - Monocromático A4 até 30 PPM 
Descrição Complementar: TIPO A MULTIFUNCIONAL MONOCROMÁTICA Classificação do equipamento: 
multifuncional; Funções: impressão, digitalização e cópia; Tecnologia da impressão: eletrofotográfica a 
seco (laser, LED ou equivalente); Tipo de impressão: monocromática (preto e branco); Impressão do tipo 
frente e verso (duplex automático); Resolução mínima da impressão: 600 dpi; Velocidade de impressão: 
27 (vinte e sete) páginas por minuto (ppm); Capacidade de Papel: 01 (uma) gaveta para entrada de 
papel com capacidade de 250 (duzentas e cinquenta) folhas; Alimentador automático de documentos com 
capacidade de 35 (trinta e cinco) folhas; Acesso do documento original para cópia ou digitalização (vidro 
de documentos): tamanho mínimo A4 (210 x 297 mm); Deve permitir a impressão de etiquetas 
autoadesivas. Tamanhos de papel e suas respectivas gramaturas suportadas: A4 (210 x 297 mm) 
gramatura de 75g/m² e Carta (215 x 279 mm) para etiquetas; Conectividade: USB 2.0, Rede Ethernet 
10/100 Mbps; (e outros conforme edital)
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP 
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não 
Quantidade: 5 Unidade de fornecimento: UNIDADE 
Valor estimado: R$ 478,6000 Situação: Adjudicado 

Adjudicado para: INTERATIVA LOCACOES E SERVICOS EIRELI , pelo melhor lance de R$ 475,0000 . 

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 21/06/2019 
12:02:36

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:INTERATIVA LOCACOES E 
SERVICOS EIRELI, CNPJ/CPF:24.547.436/0001-63, Melhor lance : R$ 
475,0000

Item: 2 - GRUPO 1 
Descrição: Outsourcing de Impressão - Locação de Equipamento - Monocromático A4 de 31 a 45 PPM 
Descrição Complementar: TIPO B MULTIFUNCIONAL MONOCROMÁTICA Classificação do equipamento: 
multifuncional; Funções: impressão, digitalização e cópia; Tecnologia da impressão: eletrofotográfica a 
seco (laser, LED ou equivalente); Tipo de impressão: monocromática (preto e branco); Impressão do tipo 
frente e verso (duplex automático) de passagem única; Resolução mínima da impressão: 600 dpi; 
Velocidade de impressão: 40 (quarenta) páginas por minuto (ppm); Capacidade de Papel: 02 (duas) 
gavetas para entrada de papel com capacidade mínima de 250 (duzentas e cinquenta) folhas e 01 (uma) 
bandeja multiuso com capacidade mínima de 50 (cinquenta) folhas; Alimentador automático de 
documentos de passagem única (digitaliza frente e verso em única passagem), para cópias e 
digitalizações, com capacidade mínima de 50 (cinquenta) folhas; Acesso do documento original para cópia 
ou digitalização (vidro de documentos): tamanho mínimo A4 (210 x 297 mm); Deve permitir a impressão 
de etiquetas autoadesivas. Tamanhos de papel e suas respectivas gramaturas suportadas: A4 (210 x 297 
mm) gramatura de 75g/m² e Carta (215 x 279mm) para etiquetas; Conectividade: USB 2.0, Rede 
Ethernet 10/100/1000 Mbps; (e outros conforme edital)
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP 
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não 
Quantidade: 5 Unidade de fornecimento: UNIDADE 
Valor estimado: R$ 1.131,6000 Situação: Adjudicado 

Adjudicado para: INTERATIVA LOCACOES E SERVICOS EIRELI , pelo melhor lance de R$ 1.125,0000 , 
com valor negociado a R$ 1.105,0000 . 

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 21/06/2019 
12:02:36

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:INTERATIVA LOCACOES E 
SERVICOS EIRELI, CNPJ/CPF:24.547.436/0001-63, Melhor lance : R$ 
1.125,0000, Valor Negociado : R$ 1.105,0000

Item: 3 - GRUPO 1 
Descrição: Outsourcing de Impressão - Locação de Equipamento - Policromático Policromatico A4 - de 26 
a 40 PPM 
Descrição Complementar: TIPO C MULTIFUNCIONAL COLORIDA Classificação do equipamento: 
multifuncional; Funções: impressão, digitalização e cópia; Tecnologia da impressão: eletrofotográfica a 
seco (laser, LED ou equivalente); Tipo de impressão: policromática (colorida e preto/branco); Impressão 
do tipo frente e verso (duplex automático) de passagem única; Resolução da impressão: 1.200 x 600 dpi; 
Velocidade de impressão, cópia e digitalização: 36 (trinta e seis) páginas por minuto (ppm), em cores e 
em preto (P&B); Capacidade de Papel: 03 (três) gavetas, podendo ser 1 (uma) bandeja padrão e mais 2 
(duas) adicionais, para entrada de papel com capacidade mínima de 250 (duzentas e cinquenta) folhas e 
01 (uma) bandeja multiuso com capacidade mínima de 50 (cinquenta) folhas; Alimentador automático de 

Page 2 of 3COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

24/06/2019https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/TermoJulg.asp?prgCod=791636...



documentos de passagem única (digitaliza frente e verso em única passagem), para cópias e 
digitalizações, com capacidade mínima de 50 (cinquenta) folhas; Acesso do documento original para cópia 
ou digitalização (vidro de documentos): tamanho mínimo A4 (210 x 297 mm); Deve permitir a impressão 
de etiquetas autoadesivas. (e outros conforme edital)
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP 
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não 
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: UNIDADE 
Valor estimado: R$ 453,3300 Situação: Adjudicado 

Adjudicado para: INTERATIVA LOCACOES E SERVICOS EIRELI , pelo melhor lance de R$ 453,0000 . 

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 21/06/2019 
12:02:36

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:INTERATIVA LOCACOES E 
SERVICOS EIRELI, CNPJ/CPF:24.547.436/0001-63, Melhor lance : R$ 
453,0000

Item: 4 - GRUPO 1 
Descrição: Outsourcing de Impressão - Páginas A4 - Monocromático - Excedente a Franquia sem Papel 
Descrição Complementar: IMPRESSÃO MONOCROMÁTICA (estimado) A quantidade especificada trata-
se de consumo estimado. O pagamento mensal será variável e será computado somente as 
cópias/impressões úteis, efetivamente produzidas, do tipo Monocromática.
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP 
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não 
Quantidade: 11.000 Unidade de fornecimento: UNIDADE 
Valor estimado: R$ 634,7000 Situação: Adjudicado 

Adjudicado para: INTERATIVA LOCACOES E SERVICOS EIRELI , pelo melhor lance de R$ 540,0000 , 
com valor negociado a R$ 495,0000 . 

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 21/06/2019 
12:02:36

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:INTERATIVA LOCACOES E 
SERVICOS EIRELI, CNPJ/CPF:24.547.436/0001-63, Melhor lance : R$ 
540,0000, Valor Negociado : R$ 495,0000

Item: 5 - GRUPO 1 
Descrição: Outsourcing de Impressão - Páginas A4 - Policromático - Excedente a Franquia - sem Papel 
Descrição Complementar: IMPRESSÃO COLORIDA (estimado) A quantidade especificada trata-se de 
consumo estimado. O pagamento mensal será variável e será computado somente as cópias/impressões 
úteis, efetivamente produzidas, do tipo Policromática.
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP 
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não 
Quantidade: 3.000 Unidade de fornecimento: UNIDADE 
Valor estimado: R$ 1.604,1000 Situação: Adjudicado 

Adjudicado para: INTERATIVA LOCACOES E SERVICOS EIRELI , pelo melhor lance de R$ 1.290,0000 . 

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 21/06/2019 
12:02:36

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:INTERATIVA LOCACOES E 
SERVICOS EIRELI, CNPJ/CPF:24.547.436/0001-63, Melhor lance : R$ 
1.290,0000

Fim do documento

Page 3 of 3COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

24/06/2019https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/TermoJulg.asp?prgCod=791636...


